FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

GABINETE DA PRESIDÊNCIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA TRIGÉSIMA
QUINTA SESSÃO ORDINÁRIA

Pelo presente EDITAL, nos moldes do Regimento Interno,  em cumprimento ao
artigo 129 do Regimento Interno, e seus parágrafos, convoca-se os Vereadores para
a 35ª Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Montanhas, a ser realizada no
Plenário do Palácio José Galvão Tavares, no dia 03 de Dezembro de 2025, às 09:00
horas, com a seguinte PAUTA:

Chamada nominal dos vereadores presentes;

PRIMEIRA ORDEM:

- Leitura do Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação
Final.  votação   do  Projeto  de  Lei  Nº  020/2025  com  Emenda  Substitutiva  e
Modificativa 01/2025 a Lei 568/2025 De autoria do poder Executivo.

- Leitura do Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação
Final. votação  do Projeto de Lei Nº 06/2025. De iniciativa do Sr. vereador Joel
Medeiros  Coutinho.  "Estabelece  prazo  de  validade  indeterminado  para  laudos
médicos periciais que atestam o Transtorno do Espectro Autista- TEA, Sindrome de
Down  e  demais  transtornos  e  deficiências  permanentes  no  município  de
Montanhas/RN e dá outras providências".

- Leitura do Projeto de Lei Nº 021/2025. De autoria do executivo municipal. "Dispõe
sobre Lei Orçamentária Anual - LOA, do município de Montanhas para o exercício
de 2026.

- Leitura do Projeto de Lei Nº 06/2025. De iniciativa do Sr. vereador Edson Junior
do Nascimento. " Dispõe sobre alteração da Lei Municipal Nº 452/2017 que versa
sobre premiação e patrocínios das atividades esportivos, culturais e educacionais e
dá outras providências.

SEGUNDA ORDEM:

- Requerimento Nº 022/2025, do Sr. Vereador Joel Medeiros Coutinho: Requer o
roço, patrolamento e nivelamento da estrada que liga a comunidade da Ofícina a
comunidade de Lagoa da Mata.

- Requerimento Nº 009/2025, do Sr. Vereador Wagner Araujo Oliveira : Que seja
avaliada e viabilizada a possibilidade de realizar a distribuição do leite em pontos
estratégicos da zona rural do município de Montanhas/RN.

TERCEIRA ORDEM:

Participação da Sra. Maria José Domingos a respeito de Saúde Animal.

QUARTA ORDEM:

Leitura e Aprovação da Ata da Sessão;

Encerramento.

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se

GABINETE DO PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO

Montanhas/RN, 01 de Dezembro de 2025.

EDSON JUNIOR DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal de Montanhas/RN

Publicado por: EDSON JUNIOR DO NASCIMENTO
Código Identificador: 02673604

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 02/12/2025. EDIÇÃO 2293. A
verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br